
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от О 2. 1 1.2022 № АМв.
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 01.10.2019 №  2789 «Об 

утверждении Положения о персонифицированном дополнительном 
образовании детей на территории Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании 

' в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской 
области от 06.08.2019 № 503-ПП «О системе персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей на территории 
Свердловской области, приказом Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 15.07.2022 № 648-Д «Об утверждении 
правил персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей в Свердловской области», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 01.10.2019 № 2789 «Об

1 утверждении Положения о персонифицированном дополнительном 
образовании детей на территории Верхнесалдинского городского округа» 
(в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 09.11.2020 № 2738, от 09.09.2021 № 2323, от 18.01.2022 № 44, от 
05.08.2022 № 2189, от 27.09.2022 № 2568), изложив пункт 38 в следующей 
редакции:

«38. Исполнитель образовательных услуг, указанный в пункте 53 
настоящего Положения, после получения уведомления уполномоченного 
органа о включении дополнительной общеобразовательной программы в 
реестр сертифицированных программ заключает с уполномоченным органом 
соглашение о предоставлении грантов в форме субсидий в соответствии с 

■ типовой формой, установленной Финансовым управлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа».

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте



2

* Верхнесалдинского городского .округа http ://v-salda.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
С.В. Полякову.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа А.Б. Душин

1


